Et ogni volta che ligarà alla corda, per uno..........................................X

EPULON, IZVORI ZA ISTARSKU POVIJEST
P. Kandler, Statuti municipali di Rovigno

290

— 132 — 

CONFIRMATIO STATUTORUM 

Anno millesimo quingentesimo trigesimo primo, Indictione 
quarta, die vero 30 Mensis Julii pro Spectabili 

Comunitate 
RUBINI. 

 Per D. Petrum Burla Civem Rubini suum Intervenientem 
fuit presentatum Volumen Legis, et Statutorum unacum 
infrascriptis litteris ducalibus Magnifico, et Generoso D. Paulo 
Diedo V. Potestati Rubini loco magnifici, et generosi Domini 
Angeli Baduario absentis Venetiis ob infirmitate; quibus receptis 
visis etc. jussit registrari juxta eorum continentiam ad futuram me-
moriam per me Cancellarium infrascriptum. 

Tenor litterarum praedictarum Ducalium sequitur: 
Andreas Gritti Dei gratia Dux Venetiarum etc. 

 Nobilibus, et sapientibus viris Angelo Baduario de suo 
Mandato Potestati Rubini, et successoribus suis fidelibus dilectis 
salutem, et dilectionis affectum. 
 Ex litteris vestris, quas nuper accepimus pro informatione, 
quam habere optabamus de Volumine Statutorum, quae ista fidelis 
Nostra Comunitas per Nuntium suum Petrum Burla a Dominio 
nostro confirmari supliciter petiit, inteleximus modum servatum in 
reformandis illis per Deputatos ab eadem Comunitate, cum vetus 
Volumen ammissum fuerit, a quo nihil discrepent, ut pote quae 
sumpta sint a quibusdam exemplis librorum, 
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qui sunt in Cancelaria ista, nec non habita ex finitimis terris, 
quibus eadem, quae isthic forma gerendi antiquibus, accedente 
totius consensu, et approbatione Populi, id, quod ex diligentia, 
quam adhibuistis, et habueritis particularem instructionem, multis 
ita refferentibus, et affirmantibus, nobis compertum sit, per quae 
nihil habent, neque continent inovationem de solutione Datiorum, 
mercedem, sive alicujus alius rei amplius, quam quod in statutis 
veteribus contineret. Quae cum ita sunt, devenimus ad faciendum 
dictorum Statutorum Voluminis novi confirmationem, aliquibus 
correctis, quae ordinibus nostris minus congrua visa sunt, 
videlicet, ubi tractantur de non alienandis bonis Ecclesiae sine 
consensu Consilii loci istius, nec non absque consensu majoris 
partis ipsius Consilii dicatur, quod non possint alienari bona 
Ecclesiae, nisi etiam cum licentia Consilii Nostri Rogatorum; 
Comunis autem bona nullo modo possint alienari, prout legibus 
Nostris statutum est. Item ubi dicitur de Animalibus conductis per 
transitum solvatur certum, exprimitur prorsus excepta esse illa 
Animalia, quae adducentur ad hanc urbem nostrani Venetiarum, 
omnia omnino Datio non subjaceant ex forma etiam legum 
nostrarum. Quaedam vero Capitula mentionem facientia de 
Salario Potestatis, et Cancelarii, nihil exprimatur, nisi quod fiat, et 
servet, prout in Commissione dicti Potestatis ex lege Consilii 
nostri decem de limitatione ejus quantitatem. Praeterea, quod 
habere debeat dictus Dominus Potestas cum Cancelario, et aliis, 
quando vadunt, sive equitant pro causa aliqua privata, sive publica 
ad loco differenfiae, et super con- 
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finibus. Item circa tariffam, utilitatem Cancelarij, Cabalarij et 
Officialium non innovetur quidquam, sed stetur super tantum 
quod observari hactenus eisdem penis, quibus subjacent 
Fonticarii, etiam Camerarii subjacere deberent, quae pecuniam 
male administrant juxta formami partis Consilii nostri Rogatorum 
super idem disponentis quae in Commissione potestatis poni 
solent. Dictus itaque conditionibus Nos approbasse, et confir-
masse dicimus Volumen Statutorum supradictum, atque harum 
litterarum tenore approbamus, et confirmamus. In reliquis 
omnibus, prout stant, volumos, propterea et mandemus vobis, ut 
eadem Statuta omnia, et singula juxta correctionem nostram 
suprascriptam debeatis observare, et facere observari ab omnibus 
ad unguem, et inviolabiliter vigore hujusmodi approbationis, et 
confirmationis nostrae, quam ut supra fecimus, atque reservato 
Dominio Nostro arbitrio, et facultate addendi, et minuendi, et 
corrigendi, quae magis visa fuerint pro tempore expedire publicae 
et privatae utilitati. Has autem in actis Cancelarie vestrae registrari 
facite, et praesentanti restituantur.